
Finanzierungsangebote für 
Grünlandtechnik, Boden- 
bearbeitung & Sätechnik.

ab 0,49  %

Angebote gültig bis 31.03.2020*



PÖTTINGER – Finanzierungspartner:

Die quotierten Endkundensätze gelten vorbehaltlich einer Änderung des Zins-
niveaus bzw. einer Änderung der Abrechnungszinssätze durch jene Banken mit 
welchen wir das subventionierte Finanzierungsprogramm anbieten. Seitens der 
kreditgebenden Banken wird auf Basis der aktuellen Wirtschaftsprognosen ein 
Ansteigen der Zinsen bei entsprechenden Umfeldeinflüssen als möglich erachtet 
und bedingt daher eine Widerrufungsmöglickeit unsererseits während der 
Tableaulaufzeit.

1/3 & 1/4  
Finanzierung



24 Monate
Zinssatz 1,49 %
Grünland, Bodenbearbeitung und Sätechnik.

36 Monate
Zinssatz 2,49 %
Grünland, Bodenbearbeitung und Sätechnik.

Berechnung
Drittel-Finanzierungs-Aktion*:

Kaufpreis:	 30.000 €
Laufzeit:	 2 Jahre 1/3 Modell
Anzahlung:	 20 % (= 6.000 €)
Rate:	 12.268,85 € Jahresrate

Zahlungsplan:

1. Rate = 20 % Anzahlung =	 6.000 €
2. Rate nach 12 Monaten =	 12.268,85 €
3. Rate nach 24 Monaten =	 12.268,85 €

Einmalige Bearbeitungsgebühr 99 € inkl. MwSt.  
wird separat in Rechnung gestellt.

* Irrtum, Nachtrag, jederzeitige Änderung und Widerruf vorbehalten.
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Berechnung
Monatliche Zahlweise:

Kaufpreis:	 30.000 €
Laufzeit:	 36 Monate
Anzahlung:	 20 % (= 6.000 €)
Rate:	 687,31 € monatlich

Einmalige Bearbeitungsgebühr 99 € inkl. MwSt.  
wird separat in Rechnung gestellt.

12 Monate
Zinssatz 0,49 %
Grünland, Bodenbearbeitung und Sätechnik.

24 Monate
Zinssatz 0,99 %
Grünland, Bodenbearbeitung und Sätechnik.

36 Monate
Zinssatz 1,99 %
Grünland, Bodenbearbeitung und Sätechnik.

48 Monate
Zinssatz 2,49 %
Grünland, Bodenbearbeitung und Sätechnik.

* Irrtum, Nachtrag, jederzeitige Änderung und Widerruf vorbehalten.
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Haben Sie Fragen?

Bitte kontaktieren Sie unsere Außendienstmitarbeiter:

Vorarlberg
Hans-Peter Frick: Mobil: 0173 / 5895 110
hans-peter.frick@poettinger.at

Tirol, Salzburg
Matthias Gaderer: Mobil: 0664 80380 2807
matthias.gaderer@poettinger.at

OÖ Innviertel
Hermann Wagner: Mobil: 0664 80380 2255
hermann.wagner@poettinger.at

OÖ Mühlviertel
Gerhard Reingruber: Mobil: 0664 80380 2802
gerhard.reingruber@poettinger.at

OÖ Zentralraum, Ennstal
Wolfgang Dittenberger: Mobil: 0664 80380 2307 
wolfgang.dittenberger@poettinger.at

Waldviertel, Weinviertel, Nordburgenland
Martin Bittermann: Mobil: 0664 80380 2305
martin.bittermann@poettinger.at

Mostviertel, Industrieviertel
Alexander Winter: Mobil: 0664 80380 2803
alexander.winter@poettinger.at

Burgenland, Süd-Ost-Steiermark
Christian Bendl: Mobil: 0664 80380 2805
christian.bendl@poettinger.at

Kärnten, Obersteiermark
Thomas Fraidl: Mobil: 0664 80380 2806
thomas.fraidl@poettinger.at


